
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КЯХТИНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ

«76 » мая 2024 года № -fQb

г. Кяхта

В целях совершенствования деятельности муниципальных учреждений, 
повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о 
муниципальном казенном учреждении «Районное управление культуры» 
муниципального образования «Кяхтинский район», утвержденного решением 
Совета депутатов МО «Кяхтинский район» от 25.04.2024 г. №1-10С постановляю:

1. Создать Муниципальное казенное учреждение «Районное управление 
культуры» муниципального образования «Кяхтинский район» (далее МКУ «РУК» 
МО « Кяхтинский район»)

2. Назначить и. о. Начальника МКУ «РУК» МО «Кяхтинский район» 
Изосимову Ю.А.

3. И.о. Начальника Изосимовой Ю.А. осуществить государственную 
регистрацию Положения Учреждения в порядке и сроки, установленные 
действующим законодательством Российской Федерации.

4. Утвердить штатное расписание МКУ «РУК» МО «Кяхтинский район.
5. Финансовому управлению МО «Кяхтинский район» (Брыковой Е.Б.) 

осуществить финансовое обеспечение учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Администрации МО «Кяхтинский район» по 
социальным вопросам Цыдыпылова Е.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
(обнародования).

Глава МО «Кяхтинский район» < А.Ю. Фомин.


